
 Sprawę prowadzi: Przemysław Hermann tel.: +48 605 071 140 e-mail: przemyslaw.hermann@torun.lasy.gov.pl 

Nadleśnictwo Lutówko, 
Lutówko 18, 89-407 Lutówko
tel.: +48 52 38-84-722, fax: +48 52 38-84-785, e-mail: lutowko@torun.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Lutówko

www.lasy.gov.pl

Lutówko, dnia  02.11.2023 r.

Zn. spr.: ZG.270.2.8.2023

ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej 
na terenie Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024”

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający 
dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę:

- Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zmiana ta dotyczy następujących zapisów w SWZ:

w pkt 3.16. ppkt 1)

Było: 

szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia podstawowego wynosi:

Pakiet I – leśnictwo Adamowo 682 827,51 zł

Pakiet II – leśnictwa: Doręgowice i Kamionka 769 378,14 zł

Pakiet III – leśnictwo Gaj 748 926,98 zł

Pakiet IV – leśnictwo Jazdrowo 883 453,15 zł

Pakiet V – leśnictwo Kamień 364 057,82 zł

Pakiet VI – leśnictwo Lutowo 692 937,60 zł

Pakiet VII – leśnictwo Witkowo 800 141,78 zł

Pakiet VIII – leśnictwo Zaleśniak 1 094 492,19 zł

Pakiet IX – Szkółka Doręgowice 888 504,19 zł

Pakiet X – pozyskanie maszynowe 734 126,69 zł



2

Pakiet XI – sadzenie sadzarką 175 205,90 zł

Podane kwoty są kwotami netto i nie zawierają kosztów związanych 
z zastosowaniem przez Zamawiającego  przedmiotu prawa opcji oraz 
zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7) PZP, w okresie 3 lat od dnia 
udzielenia zamówienia podstawowego.

Jest:

szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia podstawowego wynosi:

Pakiet I – leśnictwo Adamowo 682 827,51 zł

Pakiet II – leśnictwa: Doręgowice i Kamionka 769 378,14 zł

Pakiet III – leśnictwo Gaj 748 926,98 zł

Pakiet IV – leśnictwo Jazdrowo 883 453,15 zł

Pakiet V – leśnictwo Kamień 364 057,82 zł

Pakiet VI – leśnictwo Lutowo 692 937,60 zł

Pakiet VII – leśnictwo Witkowo 800 141,78 zł

Pakiet VIII – leśnictwo Zaleśniak 1 094 492,19 zł

Pakiet IX – Szkółka Doręgowice 888 504,19 zł

Pakiet X – pozyskanie maszynowe 734 126,69 zł

Pakiet XI – sadzenie sadzarką 175 205,90 zł

Podane kwoty są kwotami netto i nie uwzględniają szacunkowej wartości prac 
zleconych przez Zamawiającego w ramach prawa opcji oraz szacunkowej 
wartości zamówień, o których mowa w pkt 3.7. SWZ.

w pkt 6.4. 

Było: 

W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 31 
lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 



3

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1 z późn. 
zm.).

Na podstawie art. 5k ust. 1 ww. rozporządzenia Rady (UE) zakazuje się udzielania lub 
dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych 
zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 
3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 lit a)-
d), art. 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. 
g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 
2009/81/WE oraz tytułu VII rozporządzenia (UE, Euratom) 2018/1046 na rzecz lub z 
udziałem:

a) obywateli rosyjskich, osób fizycznych zamieszkałych w Rosji lub osób prawnych, 
podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio 
lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego 
ustępu; lub

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub 
pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w 
rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na 
nich ponad 10% wartości zamówienia.

Jest:

W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 31 
lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1 z późn. 
zm.).

Na podstawie art. 5k ust. 1 ww. rozporządzenia Rady (UE) zakazuje się udzielania lub 
dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych 
zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 
3, art. 10  ust. 6 lit. a)–e),  art. 10  ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 
2014/23/UE, art. 7 lit a)-d), art. 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 
18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), 
lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:

a) obywateli rosyjskich, osób fizycznych zamieszkałych w Rosji lub osób 
prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;



4

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności 
bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. 
a) niniejszego ustępu; lub

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu 
lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w 
rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na 
nich ponad 10% wartości zamówienia.

w pkt 7.1. ppkt 3)

Było: 

Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, zostanie spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność 
kredytową nie mniejszą niż: 

I) dla Pakietu I - 40 000,00 zł 

II) dla Pakietu II - 50 000,00 zł 

III) dla Pakietu III - 50 000,00 zł 

IV) dla Pakietu IV - 50 000,00 zł 

V) dla Pakietu IV - 20 000,00 zł 

VI) dla Pakietu VI - 40 000,00 zł 

VII) dla Pakietu VII - 50 000,00 zł 

VIII) dla Pakietu VIII - 60 000,00 zł 

IX) dla Pakietu IX - 50 000,00 zł 

X) dla Pakietu X - 40 000,00 zł 

XI) dla Pakietu XI - 10 000,00 zł 

Jest:



5

Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, zostanie spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność 
kredytową nie mniejszą niż: 

I) dla Pakietu I - 40 000,00 zł 

II) dla Pakietu II - 50 000,00 zł 

III) dla Pakietu III - 50 000,00 zł 

IV) dla Pakietu IV - 50 000,00 zł 

V) dla Pakietu V - 20 000,00 zł 

VI) dla Pakietu VI - 40 000,00 zł 

VII) dla Pakietu VII - 50 000,00 zł 

VIII) dla Pakietu VIII - 60 000,00 zł 

IX) dla Pakietu IX - 50 000,00 zł 

X) dla Pakietu X - 40 000,00 zł 

XI) dla Pakietu XI - 10 000,00 zł 

w pkt 7.1. ppkt 4) lit. a) wiersz XI)

Było: 

zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie 
uwzględniana wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy), na 
podstawie jednej lub większej ilości umów, usługi z zakresu gospodarki 
leśnej o łącznej wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł brutto 
polegające na wykonywaniu prac obejmujących zagospodarowanie lasu, 
przy czym: (a) w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z takich Wykonawców 
powinien wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości 
stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści 
niniejszego warunku, (b) w przypadku polegania na doświadczeniu 
podmiotów udostępniających zasoby, co najmniej jeden z takich 
podmiotów lub Wykonawca (a w przypadku Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia - co najmniej jeden z takich 
Wykonawców) powinien wykazać usługi z zakresu gospodarki leśnej 



6

o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości usług 
wymaganej w treści niniejszego warunku;

Jest:

zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie 
uwzględniana wartość zrealizowanej części przedmiotu umowy), na 
podstawie jednej lub większej ilości umów, usługi z zakresu gospodarki 
leśnej o łącznej wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł brutto 
polegające na wykonywaniu prac obejmujących odnowienie powierzchni 
sadzarką (odnowienia, zalesienia), przy czym: (a) w przypadku 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co 
najmniej jeden z takich Wykonawców powinien wykazać usługi z zakresu 
gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej 
wartości usług wymaganej w treści niniejszego warunku, (b) w przypadku 
polegania na doświadczeniu podmiotów udostępniających zasoby, co 
najmniej jeden z takich podmiotów lub Wykonawca (a w przypadku 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - co 
najmniej jeden z takich Wykonawców) powinien wykazać usługi 
z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co najmniej 50% 
łącznej wartości usług wymaganej w treści niniejszego warunku.

w pkt 7.1. ppkt 4) lit. c) wiersz IX)

Było: 

a) co najmniej 1 osobą, która posiada doświadczenie przy pracach związanych 
z zagospodarowaniem lasu – minimum 2 lata;

Jest:

a) co najmniej 1 osobą, która posiada co najmniej 2-letnie 
doświadczenie przy pracach związanych z zagospodarowaniem lasu;

w pkt 7.1. ppkt 4) lit. c) wiersz XI)

Było: 

a) co najmniej 1 osobą, która posiada doświadczenie przy pracach związanych 
z zagospodarowaniem lasu – minimum 2 lata;

Jest:



7

a) co najmniej 1 osobą, która posiada co najmniej 2-letnie 
doświadczenie przy pracach związanych z zagospodarowaniem lasu;

w pkt. 9.5 ppkt 1)

Było: 

informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w pkt 9.3. lit. a) SWZ - 
składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, 
w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez 
właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w pkt 9.3. lit 
a) SWZ, 

Jest:

informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w pkt 9.3. lit. a) SWZ - 
składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, 
w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez 
właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której 
dotyczy informacja albo dokument, w zakresie, w zakresie, o którym mowa 
w pkt 9.3. lit. a) SWZ,

w pkt. 9.7 

Było: 

Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt. 9.5. SWZ, lub gdy dokumenty te nie 
odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 
PZP, art. 109 ust. 1 pkt 1, 2 lit a) i b) oraz pkt 3 PZP, zastępuje się je odpowiednio 
w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie 
Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub 
oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli 
w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma 
przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub 
administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
Wykonawcy. Postanowienia pkt. 9.6. stosuje się.



8

Jest:

Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania  lub 
miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w pkt. 9.5. SWZ, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się 
do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 PZP, art. 109 
ust. 1 pkt 1, 2 lit a) i b) oraz pkt 3 PZP, zastępuje się je odpowiednio w całości lub 
w części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze 
wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie 
osoby, której dokument miał dotyczyć lub oświadczenie osoby, której dokument miał 
dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał 
dotyczyć, nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem 
sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
Wykonawcy lub miejsce zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć. 
Postanowienia pkt. 9.6. stosuje się.

w pkt. 12.1. 

Było: 

Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert tj. do dnia 03.02.2024 r.

Jest:

Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert tj. do dnia 05.02.2024 r.

w pkt. 14.1. 

Było: 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej do dnia 06.11.2023 r., 
godz. 9:00.

Zamawiający informuje, iż w dniu 11.09.2023 r. opublikował w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej wstępne ogłoszenie informacyjne o planowanych w okresie 
najbliższych 12 miesięcy zamówieniach. Ogłoszenie, o którym mowa w zadaniu 



9

poprzednim zawierało wszystkie informacje wymagane dla ogłoszenia o zamówieniu, 
w zakresie, w jakim były one dostępne w chwili jego publikacji oraz zostało przekazane 
do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej na co najmniej 35 dni i nie więcej 
niż 12 miesięcy Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. W związku z tym Zamawiający 
działając na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 1) PZP wyznaczał terminu składania krótszy 
niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, lecz 
nie krótszego niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi 
Publikacji Unii Europejskiej.

Jest:

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej do dnia 08.11.2023 r., 
godz. 9:00.

Zamawiający informuje, iż w dniu 11.09.2023 r. opublikował w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej wstępne ogłoszenie informacyjne o planowanych w okresie 
najbliższych 12 miesięcy zamówieniach. Ogłoszenie, o którym mowa w zadaniu 
poprzednim zawierało wszystkie informacje wymagane dla ogłoszenia o zamówieniu, 
w zakresie, w jakim były one dostępne w chwili jego publikacji oraz zostało przekazane 
do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej na co najmniej 35 dni i nie więcej 
niż 12 miesięcy Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. W związku z tym Zamawiający 
działając na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 1) PZP wyznaczał terminu składania krótszy 
niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, lecz 
nie krótszego niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi 
Publikacji Unii Europejskiej.

w pkt. 14.2. 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 06.11.2023 r. o godz. 9:15.

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 08.11.2023 r. o godz. 9:15.

- ZAŁĄCZNIKA 12B DO SWZ (WZÓR UMOWY DLA PAKIETÓW IX, XI)

Zmiana ta dotyczy zapisu w Umowie:



10

w § 10 ust. 10 pkt 1)

Było: 

naliczyć Wykonawcy karę umowną zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 2 lub § 14 ust. 1 pkt 3 
Umowy w stosunku do Pozycji Zlecenia wykonanych po terminie;

Jest:

naliczyć Wykonawcy karę umowną zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 2 Umowy w stosunku do 
Pozycji Zlecenia wykonanych po terminie;

Zmiany mają charakter prawno-redakcyjny w zakresie wskazanym powyżej.

Powyższe zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, zmienia się termin 
składania ofert.

Zamawiający w dniu 02.11.2023 r. przekazał do publikacji sprostowanie ogłoszenia 
o zmówieniu, ogłoszenie zostanie opublikowanie 07.11.2023 r., wtedy też 
Nadleśnictwo Lutówko opublikuje zaktualizowaną SWZ i inne dokumenty na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/837289

   

Wioletta Sieg
Zastępca Nadleśniczego
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. SWZ 2024 po zmianie treści SWZ

2. Załącznik nr 12B do SWZ - wzór umowy po zmianie treści SWZ

Do wiadomości:

1. Platforma zakupowa

2. aa.

https://platformazakupowa.pl/transakcja/837289

		2023-11-02T14:15:39+0000
	Wioletta Sieg




